ПОЛОМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

           БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   РЕШЕНИЕ

18.10.2013                                                                                                         № 51
с. Полом
О внесении изменений
в Положение о земельном налоге,
утвержденное решением Поломской сельской Думы
от 23.11.2005  № 10
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, Поломская сельская  Дума Белохолуницкого района Кировской области  РЕШИЛА:

 Внести  в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Поломской сельской Думы от 23.11.2005 № 10 (далее - Положение), следующие изменения:
Пункт 2 Положения изложить в новой редакции:
«Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

1) 0,2   процента  в   отношении  земельных  участков:

отнесенных  к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон    сельскохозяйственного    использования    в    поселениях    и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального     комплекса)     или     предоставленных     для     жилищного строительства;

предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков».
Глава Поломского

сельского поселения

Белохолуницкого района                                                                   С.П. Пьянков

Подлежит опубликованию  в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области.